
 
 
 

 
          Arcispedale S. Maria Nuova 

 
 
 

Direzione Generale: Viale Umberto I, 50 - RE 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 110 del 03/06/2015 

 
OGGETTO: Revisione della composizione del Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni 
(CUG), ai sensi dell’art.21 della L. n. 183/2010. 
 
   
 
La presente deliberazione viene affissa all’Albo di questa Azienda Ospedaliera in data 
odierna e vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi.   
 
 
       DELIBERA NON SOGGETTA A CONTROLLO ed esecutiva dalla data di pubblicazione, ai 

sensi della L.R. 34/92, art. 1, punto 4. 
 
      DELIBERA SOGGETTA A CONTROLLO ai sensi L. 412/91, art. 4, comma 8, e L.R. 50/94 

art. 37. Esecutiva a seguito di approvazione da parte della Regione Emilia Romagna 
nella seduta del ___________con provvedimento n. ___________. 

 
 Reggio Emilia, lì  04.06.2015  F.to Dr.ssa  Marina Ferrari  

           
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata affissa all’Albo dell’Azienda 
Ospedaliera  di Reggio Emilia dal 04.06.2015 al 18.06.2015 

 
                                                                 Il Direttore  

    del Servizio Affari Istituzionali e Legali  
  

   F.to Dr.ssa  Marina Ferrari 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Istituto in tecnologie avanzate e modelli assistenziali in oncologia 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico 

X

ao_re Delibera 2015/0000110 del 03/06/2015 Pagina 1 di 6



 
 Seduta del  03 giugno 2015                                                      Deliberazione  n. 110 

 
 
Oggetto: Revisione della composizione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG), ai sensi dell’art. 21 della L.  n. 
183/2010.  

 
  

   IL DIRETTORE  GENERALE 
 

 
Premesso che: 
 
 con delibera n. 118/2011 veniva costituito il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG), in adempimento delle 
previsioni di cui all’art. 21 della L.n. 183/2010; 
 

 diversi componenti del CUG, Presidente compreso, nel frattempo sono stati collocati a riposo e pertanto 
si rende necessario provvedere all’individuazione di nuovi membri onde poter assicurare continuità 
all’attività del Comitato medesimo; 

 
Richiamate al riguardo le linee guida per il funzionamento del CUG emanate di concerto dal Dipartimento 
della Funzione Pubblica e dal Dipartimento per le pari opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
nonché quelle della Regione Emilia Romagna adottate con DGR 203/2013 che, rifacendosi alle previsioni 
normative, prevedono, tra l’altro, che il Comitato abbia composizione  paritetica  e sia formato  da  un 
componente  designato  da  ciascuna  delle  organizzazioni  sindacali maggiormente rappresentative a livello 
di  amministrazione  e  da  un pari  numero  di  rappresentanti  dell'amministrazione in modo da assicurare 
nel complesso la presenza paritaria di entrambi i  generi e che il Presidente dello stesso sia designato 
dall'amministrazione; 
 
Viste le designazioni pervenute da parte delle OO.SS aziendali come da formale richiesta 
dell’Amministrazione, nonché l’individuazione di un pari numero di componenti aziendali e ritenuto di 
procedere alla costituzione del Comitato Unico di Garanzia che risulta così composto: 
 
Componenti di nomina aziendale: 
 
Presidente: Ferrari Marina – Dirigente Amministrativo – Direttore Servizio Affari Istituzionali e legali 
Segretario: Gilioli Barbara – Collaboratore Amministrativo Professionale Cat.D 
 
Boccia Zoboli Antonio – Dirigente Professioni Sanitarie Area Infermieristica (titolare) 
Giovinazzo Maria – Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Esperto Cat.Ds (supplente) 
 
Di Mizio Marisa – Coadiutore Amministrativo Esperto Cat. Bs (titolare) 
De Maria Brigida - Coadiutore Amministrativo Cat. B (supplente) 
 
Morini Alessandro - Dirigente Amministrativo – Direttore Servizio Bilancio e Finanza (titolare) 
Orlando Francesca - Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto Cat.Ds (supplente) 
 
Ugoletti Danica - Collaboratore Amministrativo Professionale Cat.D (titolare) 
Tassoni Barbara - Collaboratore Amministrativo Professionale Cat.D (supplente) 
 
Cucchi Annarita - Collaboratore Amministrativo Professionale Cat.D (titolare) 
Gallinari Patrizia - Collaboratore Amministrativo Professionale Cat.D (supplente) 
 
Ferrari Giorgio - Dirigente Amministrativo (titolare) 
Fioroni Lorenzo - Dirigente Amministrativo – Direttore Servizio del Personale (supplente) 
 
Guatelli Giovanni – Dirigente Ingegnere (titolare) 
Rossi Cinzia - Collaboratore Tecnico Professionale Architetto Cat.D (supplente) 
 

ao_re Delibera 2015/0000110 del 03/06/2015 Pagina 2 di 6



Sereni Luigi - Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Esperto Cat. Ds (titolare) 
Bondavalli Paola - Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Cat. D (supplente) 
 
Ugolotti Roberto – Coll.re Prof. le Sanitario Esperto Tecnico di Laboratorio Biomedico Cat. Ds (titolare) 
Caffarri Cristiana - Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Esperto Cat.Ds (supplente) 
 
Colzi Carla Maria - Collaboratore Amministrativo Professionale Cat.D (titolare) 
Dieci Carla - Dirigente Ingegnere (supplente) 
 
 
Componenti di nomina sindacale: 
 
in rappresentanza di CGIL FP 
Fantuzzi Gianmaria (titolare)  
Nanni Greta (supplente) 
 
in rappresentanza di DIRIGENZA SANITARIA CGIL  
Schiatti Clara (titolare) 
Bellesia Enrica (supplente) 
 
in rappresentanza di CGIL MEDICI 
Ursitti Maria Alessandra (titolare) 
Manicardi Enrica (supplente) 
 
in rappresentanza di CISL SPTA   
Polese Alessandra (titolare) 
Panichi Fabio (supplente) 
 
in rappresentanza di CISL MEDICI 
Pilia Annalisa (titolare) 
Bonanno Antonio (supplente) 
 
in rappresentanza di CISL FP  
Dolci Barbara (titolare) 
Villa Barbara (supplente) 
 
in rappresentanza di ANAAO-ASSOMED 
Serri Tania (titolare) 
Carrese Cirillo Nunzia (supplente) 
 
in rappresentanza di AAROI - EMAC 
Bassi Brunella (titolare) 
Clima Barbara (supplente) 
 
in rappresentanza di ANPO 
Magnani Giacomo (titolare) 
Zucchi Luigi (supplente) 
 
in rappresentanza di FIALS 
Bonadimani Alberto (titolare) 
Cirillo Virginia (supplente) 
 
in rappresentanza di UIL FPL 
Mastrodomenico Manuela (titolare) 
Paternò Valerio Onofrio (supplente) 
 
Dato atto che la costituzione del Comitato in oggetto non comporta oneri economici aggiuntivi a carico 
dell’Azienda ai sensi dell’art. 21 della L. n.183/2010; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, 

 
 

ao_re Delibera 2015/0000110 del 03/06/2015 Pagina 3 di 6



DELIBERA 
 
1. di nominare il seguente Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) ai sensi dell’art. 21 della L. n.183/2010 
rettificando la composizione già individuata con delibera n. 118/2011: 

 
Componenti di nomina aziendale: 
 
Presidente: Ferrari Marina – Dirigente Amministrativo – Direttore Servizio Affari Istituzionali e legali 
Segretario: Gilioli Barbara – Collaboratore Amministrativo Professionale Cat.D 
 
Boccia Zoboli Antonio – Dirigente Professioni Sanitarie Area Infermieristica (titolare) 
Giovinazzo Maria – Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Esperto Cat.Ds (supplente) 
 
Di Mizio Marisa – Coadiutore Amministrativo Esperto Cat. Bs (titolare) 
De Maria Brigida - Coadiutore Amministrativo Cat. B (supplente) 
 
Morini Alessandro - Dirigente Amministrativo – Direttore Servizio Bilancio e Finanza (titolare) 
Orlando Francesca - Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto Cat.Ds (supplente) 
 
Ugoletti Danica - Collaboratore Amministrativo Professionale Cat.D (titolare) 
Tassoni Barbara - Collaboratore Amministrativo Professionale Cat.D (supplente) 
 
Cucchi Annarita - Collaboratore Amministrativo Professionale Cat.D (titolare) 
Gallinari Patrizia - Collaboratore Amministrativo Professionale Cat.D (supplente) 
 
Ferrari Giorgio - Dirigente Amministrativo (titolare) 
Fioroni Lorenzo - Dirigente Amministrativo – Direttore Servizio del Personale (supplente) 
 
Guatelli Giovanni – Dirigente Ingegnere (titolare) 
Rossi Cinzia - Collaboratore Tecnico Professionale Architetto Cat.D (supplente) 
 
Sereni Luigi - Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Esperto Cat. Ds (titolare) 
Bondavalli Paola - Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Cat. D (supplente) 
 
Ugolotti Roberto – Coll.re Prof.le Sanitario Esperto Tecnico di Laboratorio Biomedico Cat. Ds (titolare) 
Caffarri Cristiana - Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Esperto Cat.Ds (supplente) 
 
Colzi Carla Maria - Collaboratore Amministrativo Professionale Cat.D (titolare) 
Dieci Carla - Dirigente Ingegnere (supplente) 
 
Componenti di nomina sindacale: 
 
in rappresentanza di CGIL FP 
Fantuzzi Gianmaria (titolare)  
Nanni Greta (supplente) 
 
in rappresentanza di DIRIGENZA SANITARIA CGIL  
Schiatti Clara (titolare) 
Bellesia Enrica (supplente) 
 
in rappresentanza di CGIL MEDICI 
Ursitti Maria Alessandra (titolare) 
Manicardi Enrica (supplente) 
 
in rappresentanza di CISL SPTA   
Polese Alessandra (titolare) 
Panichi Fabio (supplente) 
 
in rappresentanza di CISL MEDICI 
Pilia Annalisa (titolare) 
Bonanno Antonio (supplente) 

ao_re Delibera 2015/0000110 del 03/06/2015 Pagina 4 di 6



 
in rappresentanza di CISL FP  
Dolci Barbara (titolare) 
Villa Barbara (supplente) 
 
in rappresentanza di ANAAO-ASSOMED 
Serri Tania (titolare) 
Carrese Cirillo Nunzia (supplente) 
 
in rappresentanza di AAROI - EMAC 
Bassi Brunella (titolare) 
Clima Barbara (supplente) 
 
in rappresentanza di ANPO 
Magnani Giacomo (titolare) 
Zucchi Luigi (supplente) 
 
in rappresentanza di FIALS 
Bonadimani Alberto (titolare) 
Cirillo Virginia (supplente) 
 
in rappresentanza di UIL FPL 
Mastrodomenico Manuela (titolare) 
Paternò Valerio Onofrio (supplente) 
 

 
2. di precisare che il Comitato Unico di Garanzia rimane in carica per la durata di un quadriennio con 

possibilità di rinnovo dell’incarico una sola volta e che l’attività espletata di componenti dello stesso non 
darà luogo ad alcun compenso; 

 
3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri economici per l’Azienda; 
 
4. di trasmettere copia della  presente delibera al Collegio Sindacale; 
 
5. di dare comunicazione di quanto sopra alle OO.SS del Comparto e della Dirigenza ed al Servizio 

Gestione del Personale. 
 
 
______________________________________________________________________________ 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
Il Direttore Generale  - Dott.ssa Antonella Messori       __________________________ 
 
 
Il Direttore Amministrativo - Dr. Davide Fornaciari       __________________________ 
 
 
Il Direttore Sanitario  - Dott. Giorgio  Mazzi        __________________________ 
  
Ha assistito il Dirigente Amm.vo 
        Dr.ssa Marina Ferrari 
_____________________ 
 
 
 
 
 

ao_re Delibera 2015/0000110 del 03/06/2015 Pagina 5 di 6



FF-0E-D7-6D-FF-1B-CE-2F-C7-BB-F8-0C-96-FC-CB-43-92-73-31-54

Validità certificato dal 13/12/2013 09:53:27 al 13/12/2016 02:00:00

Soggetto: MARINA FERRARI

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata, INFOCERT SPA, IT

CAdES 1 di 1 del 04/06/2015 14:27:27

S.N. Certificato: 3481 79

Documento firmato digitalmente e conservato in conformita' 
e nel rispetto della normativa vigente in materia. 
Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale 
depositato presso gli archivi dell'A.S.M.N. di Reggio Emilia.

ao_re Delibera 2015/0000110 del 03/06/2015 Pagina 6 di 6


